
Usnesení z 23. Schůze RMB ze dne 26.07.2023 

 

 

1 z 4 

 USNESENÍ 
z 23. schůze Rady města Bzence konané dne 26.07.2023 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace starosty:   

o Obdržená žádost od HBH projekt o prověření propachtování pozemků, na kterých proběhne 
náhradní výstavba dřevin a zatravnění dotčených ploch v rámci stavby „D55 5509 Moravský Písek – 
Bzenec“. 

o Konzultace s expertem xxxxxxxxxxxxx v záležitosti dotační výzvy: Výzva RES+ č. 4/2022 - Komunální 
FVE pro větší obce, která by se dala využít na projekt FVE ZŠ. 

o Obdržené informace o výsledcích města v systému EKO-KOM za rok 2022. 
o Obdržel Informace o množství navezené suti (Recyklace Doubrava) vypracované panem xxxxxxxxxxx 

xxxxxx SMB, p. o. – V dubnu přijato 68 t, v květnu 123 t, v červnu 95 t. 
o Obdržená nabídka spol. IZOLMONT a vzorky dlažby na střechu vstupního portálu zámku ve Bzenci. 
o Obdržel informace k dotaci MMR – Podpora pro odstranění bariér v budovách pro rok 2023. 

Konkrétně dotace pro budovy s pečovatelskou službou. Dotace do výše 50%, v případě 
spolufinancování z kraje max. 75%. 

o Obdržel informace k aktuální výzvě MPSV „Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II“. 
Podávání žádostí probíhá od 20.7.-31.10.2023.  

o Obdržel návrh smlouvy o pachtu vodního díla a zajištění jeho provozování mezi městem Bzenec a 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. (Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín, IČO: 49454544). 
Předmětem smlouvy je dočasné užívání a požívání vodního díla za účelem zajištění dodávky vody a 
o odvádění odpadních vod tzn. za účelem provozování vodovodu a kanalizace. 

2. Informace tajemníka: 
o Výpověď z pracovního poměru od xxxxxx xxxxxxx. 
o Na doporučení pověřence GDPR nutno řešit záležitost kamerového systému a možnost nahlížet do 

záznamů v souvislosti s problematikou GDPR. 
o Doporučuje revidovat vnitřní předpisy města vydané radou: Org. řád, Prac. řád Spisový a skartační 

řád,..  
o k Svatomartinským slavnostem – může zabezpečit jen část spojenou s vojskem, vše ostatní 

zabezpečovala osoba zodpovědná za kulturu dříve xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Je ochoten být 
nápomocen radou a konkrétním zadaným úkolem.  

3. Žádost o přidělení bytu:  
o Žádost o městský byt pro paní xxxx xxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 

 
SCHVALUJE:       
4. 9. rozpočtové opatření. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
5. CN na opravu pilířků na balkoně na zámku ve Bzenci od restaurátora p. Michala Navrátila (Dvorní 650, 

691 03 Rakvice, IČO: 70291781) za nabídkovou cenu 21.175 Kč s DPH. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
6. CN na zpracování žádosti o dotaci z výzvy MPSV „Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II“ od 

ND agentura s.r.o. (nám. T. G. Masaryka 1281, Zlín, IČO: 06424538) za nabídkovou cenu 30.248,79 Kč 
vč. DPH + odměna za úspěšné získání dotace ve výši 4,9% ze získané dotace. Uzavření příslušné smlouvy 
o poradenské a konzultační činnosti s tímto dodavatelem. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

https://www.google.cz/search?q=691+03&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLWT9c3LDNNK8wtN3rEaMYt8PLHPWEp3UlrTl5jVOfiCs7IL3fNK8ksqRSS5GKDsvileLmQ9fEsYmUzszRUMDAGALVOG-hRAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiIiq282ZqAAxVnhP0HHUdGDt0QzIcDKAB6BAgYEAE


Usnesení z 23. Schůze RMB ze dne 26.07.2023 

 

 

2 z 4 

7. CN na zpracování architektonicko-krajinářské studie Propojení krajiny Bzenec – Vracov od  M&P 
architekti (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 594 01 Oslavice 232 IČO: 05053463) za nabídkovou cenu 175.000 Kč 
(není plátce DPH). Předmětem je návrh sítě stezek/cyklostezek a doplňujících krajinných prvků/opatření 
v západní části extravilánu města. 

Záznam hlasování: 3x0x1     
8. Žádost o trvalé připojení NN pro byty na objektu budovy pošty (B. Němcové 85, Bzenec) v rámci záměru 

nových bytových jednotek. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
9. Zprávu o hospodaření p. o. Služby města Bzence za období 1-6/2023. Hospodaření  Služeb města 

Bzence, p.o. za II. čtvrtletí roku 2023 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 494.354,64 Kč. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
10. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 12, Kasárna 1478, Bzenec pro paní xxxxxx xxxxxxxxxxxxx. 

Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 roky. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
11. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 7, Kasárna 1454, Bzenec pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 roky. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
12. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě mezi městem Bzenec jako 

povinný a Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. (Purkyňova 2933/2, 695 11, Hodonín, IČO: 00284807) 
jako oprávněný. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene za účelem strpění uloženého 
vodovodního potrubí v rámci stavby „Bzenec – zkapacitnění řadu III. etapa“ za jednorázovou úhradu 
18.150 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
13. Pronájem mobilních toalet za cenu cca 4.000 Kč bez DPH. Bude umístěno v areálu pořádání benefice TJ 

Slovan Bzenec, pro potřeby benefice konané dne 11.08.2023 dle žádosti TJ Slovan Bzenec (Sportovní 
1579, Bzenec, IČO: 47898984). 

Záznam hlasování: 3x1x0   
 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 

14. Nabídku na přijetí daru  1/8 pozemku v k.ú. Bzenec od spoluvlastníků. 

SOUHLASÍ: 

15. Se záměrem dle PD „Přístavba vinařství Vinum Moravicum a.s., Bzenec. Žadatelem je Vinum Moravicum 
a.s. (Vracovská 338, Bzenec, IČO: 26979977). 

Záznam hlasování: 4x0x0   
16. Se záměrem dle PD „Stavební úpravy RD – Podkrovní vestavba, Bzenec“. Žadatel je Ing. arch. Žaneta 

Krutinová (Píškova 1955/30, 155 00 Praha, IČO: 88516237). Stavebník p. xxxxxxxxxxxxxxxx, pí. xxxxxxxxx 
xxxxxxxx a p. xxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 

Záznam hlasování: 3x0x1   
 

ODLOŽILA: 

Zůstává: 4/48,50,51; 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 13/76; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 21/47 
Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     
61/75,78; 63/53; 65/62) 

UKLÁDÁ:   

Radě:   
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48 
Zůstává: (52/56) 

Zůstává: úkoly po Ing. J. Bezchlebovi: (34/78) 

Starostovi: 
Zůstává: 6/53; 9/49; 12/55; 21/49 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 



Usnesení z 23. Schůze RMB ze dne 26.07.2023 

 

 

3 z 4 

Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 12/58; 15/27; 18/50,51; 19/57 

Místostarostce: 
Zůstává: 19/59; 21/50,51 

 

Panu Kalnickému: 
Zůstává: 19/60,61; 21/52,53 

 

Tajemníkovi:  
Zůstává: 16/43, 17/56; 18/52,53; 21/54,55 

Zůstává: (55/54) 

Ekonomickému odboru:   
Zůstává: 7/47 

Zůstává: (65/67)                                                                  

Informatik: 
Zůstává:   

 

Správě majetku: 

17. Objednat slunečníky pro DPS v počtu a výběru dle vedoucí PS. 
Zůstává: 3/67; 65/70; 59/82; 12/61; 14/59,60; 15/28,29; 17/57,58,59; 19/63; 21/56,57 
 
Sociálnímu odboru: 
Zůstává 5/31; 19/64; 21/58 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správní odboru:  

18. Prověřit propachtování pozemků, na kterých proběhne náhradní výsadba dřevin a zatravnění a 
případné zajištění výpovědí z pachtů v rámci stavby „D55 5509 Moravský Písek – Bzenec“. 

Zůstává:  
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74); 4/56                                                                                                    
                                                                                                  

Právnímu odboru: 
Zůstává: 21/59 
Zůstává: (53/91; 48/60)                                                                                                    

 
Investicím:  
19. Zabezpečit geodetické zaměření hranice pozemků ZŠ Bzenec a parcel. č. 399. 
Zůstává: 12/65; 13/77; 16/44, 17/60, 61; 18/54; 19/66; 21/60 

 
Lesnímu hospodáři:  
Zůstává:  
  
ŽP: 
Zůstává: 5/33; 8/,23; 15/32; 16/46; 17/62; 19/67,68,69,70; 21/61 

Zůstává: (21/45,46; 41/100; 47/99) 

 

Pečovatelské službě: 
Zůstává:  

 
DK:   
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 

SMB:  
Zůstává: 11/66; 12/67; 16/47,48; 19/71 
Řediteli ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává:  
 

 



Usnesení z 23. Schůze RMB ze dne 26.07.2023 

 

 

4 z 4 

Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
 

Informátor:  
Zůstává: 

 

SPOZ a Kulturní komise: 
Zůstává:  

 

RŮZNÉ:  

20. Rada obdržela následující materiály:  

21. Schůze rady byla zahájena dne 26.07.2023 od 14:00 hodin a ukončena v 19:00 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 09.08.2023 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven(a): p. P. Kalnický 

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 03.08.2023, připravila xxxxxxxxxxxxx. 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                                 ____________________                                      ______________________                                                         
                                                    místostarosta města Bzenec                                                         starosta města Bzenec 
 


